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Sub-criteri di valutazione dei titoli e del progetto di ricerca 
 
La Commissione esaminatrice per l’ammissione al corso di dottorato in Scienze Biotecnologiche, 
Biocomputazionali, Farmaceutiche e Farmacologiche, nominata con DR Rep. 1550/2021 Prot. N. 0263952 del 
14/10/2021, ha stabilito i seguenti sub-criteri di valutazione. 
 
Si valuterà la media dei voti conseguiti nel corso degli studi universitari, con riferimento all’intero percorso 
degli studi e si dovrà, pertanto, tenere conto anche di eventuali lauree triennali. La Commissione, unanime, 
decide di assegnare i punti a disposizione come qui riportato: 
 
Calcolo della media ponderata degli esami: 
 

1. moltiplicare il voto di ciascun esame sostenuto alla data di presentazione della domanda per il        

rispettivo numero di crediti (il 30 e lode è da considerare come 30); 

2. sommare tutti i prodotti ottenuti; 

3. dividere il risultato per la somma dei crediti utili (quelli degli esami con voto); 

4. moltiplicare la media ottenuta per 110 e dividere per 30, ottenendo così il voto in centodecimi 

 

Media ponderata Punti assegnati 

Da 107,1 a 110,00/110  10 

Da 104,1 a 107,00/110 9.5 

Da 102,1 a 104,00/110  9 

Da 100,1 a 102,00/110  8.5 

Da 98,1 a 100,00/110  8 

Da 96,1 a 98,00/110  7.5 

Da 94,1 a 96,00/110  7 

Da 92,1 a 94,00/110  6.5 

Da 90,1 a 92,00/110  6 

Da 88,1 a 90,00/110  5.5 

Da 86,1 a 88,00/110  5 

Da 84,1 a 86,00/110  4.5 

Da 82,1 a 84,00/110  4 

Da 80,1 a 82,00/110  3.5 

Da 78,1 a 80,00/110  3 

Da 76,1 a 78,00/110  2.5 

Da 74,1 a 76,00/110  2 

Da 72,1 a 74,00/110  1.5 

Da 70,1 a 72,00/110  1 

Da 66 a 70,00/110  0.5 
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Nel caso di lauree del vecchio ordinamento (per cui non è possibile calcolare la media ponderata) si ricorrerà 
alla media aritmetica. 
[English version] 
 

Qualifications and Research Proposal Evaluation sub-criteria 
 
The Admission Board for the PhD programme in Biotechnological, Biocomputational, Pharmaceutical and 
Pharmacological Sciences appointed with Rectoral Decree Rep. 1550/2021 Prot. N. 0263952 of 14/10/2021, 
established the following evaluation sub-criteria. 
 
The Board will evaluate the average of the grades obtained during the university studies, with reference to 
the entire career, including therefore also any Bachelor’s degree. The Board unanimously decided to allocate 
the points available as follows:  
 
To calculate the media ponderata (the weighted average mark, only for degrees awarded in Italy and for 
graduands enrolled in Italian Universities):     
 

1. Multiply the marks obtained by the number of CFUs (please, note that "30 e lode" is regarded as 

30);    

2. Add all the obtained results;    

3. Divide the result by the total of the CFUs;  

4. Multiply the obtained average by 110 and then divide by 30; Obtaining therefore the weighted 

average on a base of 110.  

 

Weighted Average Points 

107,1 - 110,00/110  10 

104,1 - 107,00/110 9.5 

102,1 - 104,00/110  9 

100,1 - 102,00/110  8.5 

98,1 - 100,00/110  8 

96,1 - 98,00/110  7.5 

94,1 - 96,00/110  7 

92,1 - 94,00/110  6.5 

90,1 - 92,00/110  6 

88,1 - 90,00/110  5.5 

86,1 - 88,00/110  5 

84,1 - 86,00/110  4.5 

82,1 - 84,00/110  4 

80,1 - 82,00/110  3.5 

78,1 - 80,00/110  3 

76,1 - 78,00/110  2.5 

74,1 - 76,00/110  2 

72,1 - 74,00/110  1.5 

70,1 - 72,00/110  1 

66 - 70,00/110  0.5 

 
In the case of laurea vecchio ordinamento (for which it is not possible to calculate the weighted average) the 
arithmetic average will be used.  


